
 

 
 

 
 
Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di 100 unità per la 
terza area funzionale, fascia retributiva F1, profilo professionale funzionario 
tecnico – individuazione sedi 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA  

 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate nel seguito del presente 

provvedimento, 

PREMESSO CHE: 

- con atto n. 53359 del 21 febbraio 2022 è stata avviata una selezione 

pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di 100 unità per la terza 

area funzionale, fascia retributiva F1, profilo professionale funzionario 

tecnico; 

- il citato atto prevede la distribuzione dei 100 posti messi a bando tra Uffici 

Provinciali-Territorio, Direzioni Regionali, Direzioni Provinciali, Direzione 

Centrale Servizi Estimativi e Osservatorio Mercato Immobiliare e 

Direzione Centrale Servizi Catastali, Cartografici e di Pubblicità 

Immobiliare; 

- il predetto atto stabilisce, altresì, che i vincitori saranno assegnati alle 

Direzioni Centrali, Regionali e Provinciali, rese note alla fine del tirocinio, 

sulla base delle preferenze espresse in ordine di graduatoria; 

- con atto n. 45451 del 17 febbraio 2023 è stato modificato il predetto bando 

con l’eliminazione della fase concorsuale del tirocinio teorico-pratico e tutti 

i candidati, ammessi al tirocinio teorico-pratico, sono ammessi direttamente 

alla prova orale; 

AGE.AGEDC001.REGISTRO UFFICIALE.0103949.28-03-2023.U



DISPONE 

  
la seguente distribuzione dei 100 posti messi a bando nel concorso in 

oggetto: 

 

STRUTTURA N. POSTI 

Abruzzo 1 

Basilicata 2 

Bolzano 1 

Calabria 3 

Campania 6 

Emilia-Romagna 8 

Friuli-Venezia Giulia 2 

Lazio 7 

Liguria 2 

Lombardia 21 

Marche 1 

Piemonte 4 

Puglia 6 

Sardegna 3 

Sicilia 7 

Toscana 5 

Umbria 1 

Veneto 10 

DC Servizi Catastali, Cartografici e di 
Pubblicità Immobiliare 8 

Direzione Centrale Servizi Estimativi e 
Osservatorio Mercato Immobiliare 2 

TOTALE 100 

 

Motivazioni 

Con atto n. 53359 del 21 febbraio 2022 è stata avviata una procedura selettiva per 

l’assunzione a tempo indeterminato di 100 unità per la terza area funzionale, fascia 

retributiva F1, profilo professionale funzionario tecnico, da destinare a Uffici 



Provinciali-Territorio, Direzioni Regionali, Direzioni Provinciali, Direzione 

Centrale Servizi Estimativi e Osservatorio Mercato Immobiliare e Direzione 

Centrale Servizi Catastali, Cartografici e di Pubblicità Immobiliare. 

Il presente atto dispone la distribuzione dei posti messi a bando tra le Direzioni 

Centrali e Regionali. 

 

Riferimenti normativi 

a) Attribuzioni del Direttore dell’Agenzia delle Entrate: 

Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

Statuto dell’Agenzia delle Entrate. 

b) Organizzazione interna delle strutture di vertice dell’Agenzia delle Entrate: 

Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia delle Entrate (art. 2). 

c) Reclutamento del personale: 

Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 (art. 71, comma 3, lettera b); 

Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (art. 35, comma 3, lettera e); 

Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia delle Entrate (art. 15). 

 

Ernesto Maria Ruffini 
Firmato digitalmente 


	Motivazioni
	Riferimenti normativi

